1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 24 июня 2021 года

№ 782-VI ДГ

О внесении изменений в решение

Думы города от 06.10.2020

№ 640-VI ДГ «О Порядке принятия

лицами, замещающими

муниципальные должности

и осуществляющими свои

полномочия на постоянной основе

в Думе города Сургута, почётных

и специальных званий, наград

и иных знаков отличия

(за исключением научных

и спортивных) иностранных

государств, международных

организаций, политических партий,

иных общественных объединений

и других организаций»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», подпунктом 8 пункта 1 статьи 8.1.1 Закона

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз

«О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре», статьёй 31 Устава муниципального образования городской

округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 06.10.2020 № 640-VI ДГ

«О Порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности

и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе в Думе города

Сургута, почётных и специальных званий, наград и иных знаков отличия

(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий, иных общественных

объединений и других организаций» следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=EC1E6D322005CBACBE71FA3FF79B81F4C51F2A7F292C88F27EAC2DF741618775C9083FB3D42F72AA5200A845F07FD3DCF0F117DCB3y8B8J
consultantplus://offline/ref=EC1E6D322005CBACBE71E432E1F7D6FBC0117C7A292682A52AFD2BA01E318120894839E5956974FF0344FE49FA7C998DB1BA18DEB99708BD3875DB34y2B8J

2

1) в наименовании решения, постановляющей части решения,

наименовании приложения к решению, части 1 приложения к решению слова

«в Думе города Сургута» заменить словами «в органах местного

самоуправления городского округа Сургут»;

2) в констатирующей части решения слова «Устава муниципального

образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры» заметить словами «Устава муниципального образования

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»;

3) часть 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«2. Принятие лицом, замещающим муниципальную должность, званий,

наград или иных знаков отличия осуществляется с разрешения комиссии

при Думе города по противодействию коррупции (далее – комиссия)»;

4) в части 3 приложения к решению слова «в юридический отдел

аппарата Думы города Сургута (далее – юридический отдел)» заменить

словами «в структурное подразделение соответствующего органа местного

самоуправления, уполномоченное на ведение кадровой работы

(далее – структурное подразделение)»;

5) в частях 4, 5 приложения к решению слова «юридический отдел»

заменить словами «структурное подразделение»;

6) в части 5 приложения к решению слова «соответствующим

коллегиальным органом» заменить словом «комиссией»;

7) часть 8 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«8. Регистрацию и учёт поступивших ходатайств, уведомлений

осуществляет структурное подразделение в журнале регистрации ходатайств

и уведомлений, составленном по форме согласно приложению 4 к Порядку.

Копия ходатайства или уведомления с отметкой о регистрации

(номером, датой и подписью) выдаётся лицу, представившему ходатайство,

уведомление соответственно»;

8) часть 9 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«9. В течение двух рабочих дней после регистрации структурное

подразделение обеспечивает передачу ходатайства или уведомления

для рассмотрения в комиссию»;

9) часть 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«10. Комиссия рассматривает поступившее ходатайство или

уведомление в порядке и сроки, установленные Положением о комиссии

при Думе города по противодействию коррупции»;

10) абзац первый части 11 приложения к решению изложить

в следующей редакции:

«11. В течение 10 рабочих дней со дня получения выписки из протокола

заседания комиссии структурное подразделение»;

11) в части 12 приложения к решению слова «юридическим отделом»

заменить словами «структурным подразделением»;

12) в приложении 1 к приложению к решению слова «в юридический

отдел аппарата Думы города» заменить словами «в структурное

3

подразделение органа местного самоуправления, уполномоченное на ведение

кадровой работы»;

13) в приложении 3 к приложению к решению слова «юридического

отдела аппарата Думы города» заменить словами «структурного

подразделения органа местного самоуправления, уполномоченного на ведение

кадровой работы»;

14) приложение к решению дополнить приложением 4 согласно

приложению 1 к настоящему решению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского округа

Сургут привести свои муниципальные правовые акты в соответствие

с настоящим решением.

Председатель Думы города

_______________ Н.А. Красноярова

«30» июня 2021 г.

Глава города

_______________ А.С. Филатов

«01» июля 2021 г.

4

Приложение

к решению Думы города

от 01.07.2021 № 782-VI ДГ

  «Приложение 4 к Порядку

Журнал регистрации

ходатайств о разрешении принять почётное или специальное звание, награду или иной знак отличия,

уведомлений об отказе в их принятии

№

п/п

Ходатайство либо уведомление Фамилия, имя, отчество,

должность лица,

замещающего

муниципальную

должность,

представившего

ходатайство/

уведомление

Результат

рассмотрения

Примечание Ф.И.О., подпись

лица, принявшего

ходатайство/

уведомление

дата

поступления

номер краткое

содержание